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Zatrzymano poszukiwanego ENA i Czerwoną Notą Interpolu
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu zatrzymali
mężczyznę poszukiwanego Czerwoną Notą Interpolu, Europejskim
Nakazem Aresztowania oraz dwoma listami gończymi wystawionymi
przez polskie sądy.

W środę 18 sierpnia funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu zatrzymali
26-letniego Polaka. Mężczyzna trafił w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej po
przekazaniu go przez niemieckie służby. Mieszkaniec Bolesławca z Niemiec wydalony
został za popełniane tam kradzieże. Podczas potwierdzania jego danych personalnych
funkcjonariusze SG ustalili, że w Polsce jest on poszukiwany na podstawie Czerwonej
Noty Interpolu, Europejskiego Nakazu Aresztowania oraz kolejnych dwóch listów
gończych wydanych przez polskie sądy.

Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań 26-latek za popełnione w Polsce liczne
kradzieże i oszustwa spędzi w zakładzie karnym kolejne 3,5 roku.

****

Europejski Nakaz Aresztowania stosuje się od 2004 r. Zastępuje on długie procedury
ekstradycji, które dawniej były stosowane przez państwa członkowskie. ENA wydaje się w
następstwie przeprowadzenia transgranicznego uproszczonego postępowania sądowego.
Nakaz taki, wydany przez organy sądowe jednego z państw członkowskich jest ważny na
całym terytorium Unii Europejskiej. Europejski Nakaz Aresztowania stosuje się od 2004 r.
Zastępuje on długie procedury ekstradycji, które dawniej były stosowane przez państwa
członkowskie. ENA wydaje się w następstwie przeprowadzenia transgranicznego
uproszczonego postępowania sądowego. Nakaz taki, wydany przez organy sądowe
jednego z państw członkowskich jest ważny na całym terytorium Unii Europejskiej.

 

****

Ogłoszenie Czerwonej Noty Interpolu stanowi wzmocnienie poszukiwań krajowych
prowadzonych w celu zatrzymania i ekstradycji. Nota czerwona to sposób przekazywania
przez Sekretariat Generalny Interpolu informacji, że dana osoba poszukiwana jest przez
wymiar sprawiedliwości jednego z państw członkowskich czy międzynarodowy sąd lub



trybunał karny w celu aresztowania i ekstradycji.


